

**PROCESSO Nº 000115/2019**

Modalidade de Licitação

**Pregão Presencial**

Tipo

**Menor Preço**

Número da Licitação

**000059/2019**

Adjudicação

**25/10/2019**

O Pregoeiro, conforme apontado no Mapa de Apuração, regularmente protocolado, autuado, numerado, processado e julgado, resolve ADJUDICAR a(s) empresa(s) abaixo descrita(s):

Fornecedor.....: **005850 - ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA CPF: 0341520006-39 ME**  
 Endereço.....: Rua JOAQUIM CASSIMIRO DE ALMEIDA, 109 - Centro  
 CEP.....: 37.517-000 Município.....: Maria da Fé/MG  
 Telefone.....: (35) 3662-2010 R 35 Fax.....: (35) 99938-6610  
 CNPJ .....: 15.413.146/0001-36 Inscrição Estadual.....: 26636540001  
 Conta p/ Pagamento.....: AG 121C/C 3959-7 Banco.....: 104 - Caixa Econômica Federal S/A.

Valor.....: **R\$ 9.390,00 ( Nove Mil e Trezentos e Noventa Reais )**

Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00028577 - PNEU NOVO 195/75 R 16,para automóvel utilitário (VAN), 8 lonas, tipo de construção radial, 195x75x16 (LarguraxPerfilx Aro), índice de velocidade Q, índice de peso 105-925KG, aro 16", durável e adequados à condições meteorológicas extremas Marca: FARROAD FRD96	Unidade	15,0000	382,0000	5.730,0000
00000251 - Pneu para Veiculo, 165/70 R13 Marca: VECTRA JK	Unidade	20,0000	183,0000	3.660,0000

Fornecedor.....: **006124 - ESTIVA TRUCK DIESEL EIRELLI**  
 Endereço.....: Rodovia Fernão Dias - KM 869 - CRUZ ALTA  
 CEP.....: 37.550-000 Município.....: Pouso Alegre/MG  
 Telefone.....: (35) 4103-0866 Fax.....:  
 CNPJ .....: 27.011.753/0001-59 Inscrição Estadual.....:  
 Conta p/ Pagamento.....: AG 2049-4C/C 14124-0 Banco.....: 1 - Banco do Brasil S/A.

Valor.....: **R\$ 18.144,00 ( Dezoito Mil e Cento e Quarenta e Quatro Reais )**

Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00010614 - PNEU 900X20 NOVO BORRACHUDO COMUM,Pneu, novo borrachudo para ônibus e caminhões medidas:900x20. Quantidade de lonas:14. Índice de carga: 140/137. Índice de velocidade:J. Capacidade de carga máxima: G Marca: GOODYAR/G8	Unidade	16,0000	1.134,0000	18.144,0000

Fornecedor.....: **004595 - LUBRIMAR COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA**  
 Endereço.....: Rua José de Barros Cobra, 35 - Novo Horizonte  
 CEP.....: 37.550-000 Município.....: Pouso Alegre/MG  
 Telefone.....: (35) 3025-3111 Fax.....:  
 CNPJ .....: 08.377.090/0001-46 Inscrição Estadual.....: 17280120059  
 Conta p/ Pagamento.....: AG 368-9C/C 54659-3 Banco.....: 1 - Banco do Brasil S/A.

Valor.....: **R\$ 48.564,00 ( Quarenta e Oito Mil e Quinhentos e Sessenta e Quatro Reais )**

Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
---------------------	----------------------	------------	----------------	-------------

Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00028579 - PNEU NOVO 225/75 R 16,para automóvel utilitário (Ambulância), 10 lonas, tipo de construção radial, 225x75x16 (LarguraxPerfilx Aro), índice de velocidade 170 km, índice de peso 118-1320KG, aro 16", durável e adequados à condições meteorológicas extremas Marca: GOODYAER/G32 CARGO	Unidade	15,0000	688,0000	10.320,0000
00004755 - PNEU PARA VEICULO 19,5-24,Pneu 19.5x24 traseiro com 12 lonas para Retroescavadeira Marca: AMAZON/R 4	Unidade	8,0000	2.493,0000	19.944,0000
00001770 - Pneu para Veiculo, 275/80 R 22,5,SEMI BORRACHUDO/ MISTO Marca: DRC/ D851	Unidade	12,0000	1.525,0000	18.300,0000

Fornecedor.....: **006960 - LUCAS LORENZO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI**

Endereço.....: Rua Rod. Itajubá Poços de Caldas, 426 - Minerlandia

CEP.....: 27.200-000

Município.....: Volta Redonda/RJ

Telefone.....:

Fax.....:

CNPJ .....: 21.035.519/0001-85

Inscrição Estadual.....:

Conta p/ Pagamento.....:

Banco.....:

Valor.....: **R\$ 32.375,00 ( Trinta e Dois Mil e Trezentos e Setenta e Cinco Reais )**

Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00004743 - PNEU PARA VEICULO 275/80 R 22,5 LISO Marca: DAYTON D300	Unidade	25,0000	1.295,0000	32.375,0000

Fornecedor.....: **004374 - M.M COMÉRCIO DE PEÇAS -LTDA**

Endereço.....: Rua Maria Antonia de Souza, 32 - Lot. Santa Angelina

CEP.....: 37.550-362

Município.....: Pouso Alegre/MG

Telefone.....: (35) 34221521

Fax.....:

CNPJ .....: 07.811.324/0001-59

Inscrição Estadual.....: 5259975570006

Conta p/ Pagamento.....: AG 368-9C/C 105691-3

Banco.....: 1 - Banco do Brasil S/A.

Valor.....: **R\$ 8.640,00 ( Oito Mil e Seiscentos e Quarenta Reais )**

Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00004753 - PNEU PARA VEICULO 185/70 R 14,Pneu novo para automóvel de passeio medidas: 185x70x14 (Largurax Perfilx Aro). Tipo de construção: Radial. Índice de carga:88. Índice velocidade:H. Especificação mínima ou superior: Desgaste da banda de rolamento (Treadwear)= 360; Aderência (Tração)= A eresistência ao Aquecimento (Temperatura)=B Marca: PIRELLI P1	Unidade	24,0000	360,0000	8.640,0000

Fornecedor.....: **006419 - MARIA CRISTINA PERAZZA TAMBORRINO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO**  
 Endereço.....: Rua DO GLICERIO, 691 - Liberdade  
 CEP.....: 01.514-001 Município.....: São Paulo/SP  
 Telefone.....: (11) 5532-1221 Fax.....:  
 CNPJ .....: 01.312.680/0001-41 Inscrição Estadual.....:  
 Conta p/ Pagamento.....: Banco.....:

Valor.....: **R\$ 19.950,00 ( Dezenove Mil e Novecentos e Cinquenta Reais )**

Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00004749 - PNEU PARA VEICULO 215/75 R 17,5 SEMI BORRACHUDO, Novo para veículo utilitário (Largurax Perfilx Aro). Tipo de construção: Radial constituído por 08 lonas. Índice de carga: 126/124. Índice de velocidade: M Marca: LINGLONG Modelo: D905	Unidade	30,0000	665,0000	19.950,0000

Fornecedor.....: **005314 - MINAS EMPRESARIAL E COMERCIO DE PNEUS LTDA**  
 Endereço.....: Avenida Pedro II, 3595 - B - Caiçara  
 CEP.....: 30.720-460 Município.....: Belo Horizonte/MG  
 Telefone.....: (31) 34628687 Fax.....:  
 CNPJ .....: 07.006.663/0001-62 Inscrição Estadual.....:  
 Conta p/ Pagamento.....: AG 2432C/C 2098-1 Banco.....: 104 - Caixa Econômica Federal S/A.

Valor.....: **R\$ 22.720,00 ( Vinte e Dois Mil e Setecentos e Vinte Reais )**

Descrição dos Itens	Unidade de Aquisição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00004742 - PNEU PARA VEICULO 275/80 R 22,5 BORRACHUDO Marca: DAYTON D660D	Unidade	16,0000	1.420,0000	22.720,0000

Nome	Cargo	CPF	Assinatura
LUCIANA CRISTINA RIBEIRO	Pregoeiro	948 683 366-49	

Piranguinho-MG, 25 de Outubro de 2019